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Índice de Intervalo de 
Substituição (horas)

≤ 37 0,21 0,14 0,86 0,40 0,80 0,99 0,21 0,67

Taxa de Readmissão 
Hospitalar (em até 29 dias)

< 20% 8,44% 8,07% 10,92% 9,14% 8,30% 9,14% 7,77% 8,40%

Percentual de Ocorrência de 
Rejeição no SIH

< 1% 0,96% 0,54% 1,24% 0,91% 3,35% 4,78% 0,00% 2,71%

Indicador Meta Resultados - 2° semestre de 2020
Julho Agosto Setembro 3° Trimestre Outubro Novembro Dezembro 4° Trimestre

Percentual de Suspensão de 
Cirurgias Programadas por 
Condições Operacionais

≤ 5% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,45% 0,00% 1,15%

Taxa de Cesariana em 
Primíparas (*)

< 15% 49,30% 39,18% 42,47% 43,65% 52,13% 44,78% 40,21% 45,71%

Percentual do APGAR de 
Recém-nascidos Vivos

≥ 7 8,53 8,49 8,56 8,53 8,50 6,81 7,00 7,44

Taxa de Mortalidade Neonatal < 10,6% 7,83% 6,95% 7,05% 7,28% 6,67% 7,14% 4,67% 6,16%
(*) Indicador mantido para fins de monitoramento e acompanhamento, conforme item 8 do Anexo Técnico III, do 11° Termo Aditivo ao Contrato 
de Gestão 131/2012.

2.      Hospital Estadual Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - HEMNSL - Termo de Transferência 001/2013 SES/GO

7° Termo Aditivo ao Termo de Transferência 001/2013 vigente de 26/12/2019 a 25/06/2020
8° Termo Aditivo ao Termo de Transferência 001/2013 vigente de 26/06/2020 a 25/06/2021

2.1 Produção Assistencial - Parte Fixa

Serviço Internação (saídas hospitalares) (**) Atendimento de urgências e emergências (*)
Competência Contratada Realizada Δ% Contratada Realizada Δ%
Janeiro 299 283 -5% 1.350 1.373 2%
Fevereiro 299 252 -16% 1.350 1.244 -8%
Março 299 278 -7% 1.350 1.289 -5%
Abril 299 246 -18% 1.350 1.000 -26%
Maio 299 309 3% 1.350 1.053 -22%
Junho 299 280 -6% 1.350 1.044 -23%
1° Semestre 1.794 1.648 -8% 8.100 7.003 -14%
Julho 299 289 -3% 1.350 983 -27%
Agosto 299 261 -13% 1.350 968 -28%
Setembro 299 235 -21% 1.350 950 -30%
Outubro 299 252 -16% 1.350 935 -31%
Novembro 299 225 -25% 1.350 1.022 -24%
Dezembro 299 277 -7% 1.350 1.128 -16%
2° Semestre 1.794 1.539 -14% 8.100 5.986 -26%
       
Ano de 2020 3.588 3.187 -11% 16.200 12.989 -20%

(*) Indicador mantido para fins de verificação das atividades realizadas no Atendimento de Urgência e Emergência, conforme item 2 do Anexo 
Técnico II, do 8° Termo Aditivo ao Termo de Transferência 001/2013;
(**) Indicadores e Metas contratuais significativamente impactados devido ao cenário pandêmico.

2.2 Indicadores de Desempenho - Parte Variável

Indicador Meta Resultados - 1° semestre de 2020
Janeiro Fevereiro Março 1° Trimestre Abril Maio Junho 2° Trimestre

Taxa de Ocupação Hospitalar ≥ 85% 89,34% 76,53% 95,85% 87,24% 79,33% 90,69% 88,37% 86,13%
Tempo Médio de 
Permanência Hospitalar 
(dias)

≤ 4 1,98 1,76 1,97 1,90 1,8 1,73 1,8 1,77

Índice de Intervalo de 
Substituição (horas)

≤ 17 0,24 0,54 0,09 0,29 0,47 0,18 0,25 0,3

Taxa de Readmissão 
Hospitalar (em até 29 dias)

≤ 20% 0,7% 1,59% 0,79% 1,02% 0,00% 0,33% 0,07% 0,13%

Percentual de Ocorrência de 
Rejeição no SIH

< 1% 0,35% 1,16% 2,45% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Percentual do APGAR de 
Recém-nascidos Vivos no 5° 
Minuto

≥ 7 9,27 9,3 9,27 9,28 9,27 9,13 8,3 8,9

Taxa de cesariana em 
primíparas (*)

≤15% 46,47% 28,78% 30% 35% 42,50% 37,80% 45,00% 41,77%

Taxa de Mortalidade Neonatal ≤ 10,6% 1,03% 1,75% 0,00% 0,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0%
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Indicador Meta Resultados - 2° semestre de 2020
Julho Agosto Setembro 3° Trimestre Outubro Novembro Dezembro 4° Trimestre

Taxa de Ocupação Hospitalar ≥ 85% 88,37% 84,36% 47,82% 73,52% 52,80% 64,50% 73,76% 63,69%
Tempo Médio de Permanência 
Hospitalar (dias)

≤ 4 1,80 1,79 2,97 2,19 3,07 3,18 1,95 2,73

Índice de Intervalo de 
Substituição (horas)

≤ 17 0,24 0,33 3,24 1,27 5,78 4,90 0,69 3,79

Taxa de Readmissão 
Hospitalar (em até 29 dias)

≤ 20% 1,37% 1,13% 2,20% 1,57% 2,53% 1,65% 0,74% 1,64%

Percentual de Ocorrência de 
Rejeição no SIH

< 1% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Indicador

Meta Resultados - 2° semestre de 2020
Julho Agosto Setembro 3° Trimestre Outubro Novembro Dezembro 4° Trimestre

Percentual do APGAR de 
Recém-nascidos Vivos no 5° 
Minuto

≥ 7 9,20 9,20 9,20 9,20 9,90 9,27 9,30 9,49

Taxa de cesariana em 
primíparas (*)

≤15% 45,56% 54,68% 39,58% 46,61% 41,66% 44,82% 50,00% 45,5%

Taxa de Mortalidade Neonatal ≤ 10,6% 0,50% 0,52% 2,05% 1,02% 0,62% 1,23% 0,00% 0,62%
(*) Indicador mantido para fins de monitoramento e acompanhamento, conforme item 8 do Anexo Técnico III, do 8° Termo Aditivo ao Termo de 
transferência 001/2013.

3.      Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada - HUAPA - Contrato de Gestão 096/2016 SES/GO

4° Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 096/2016 vigente de 25/11/2019 a 24/05/2020
5° Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 096/2016 vigente de 01/02/2020 a 24/05/2020
6° Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 096/2016 vigente de 25/05/2020 a 24/05/2021

3.1 Produção Assistencial - Parte Fixa

Serviço Internação (saídas 
hospitalares) (**)

Cirurgias programadas (**) Atendimento de urgências 
referenciadas (*)

Atendimento 
ambulatorial (**)

SDAT Externo

Competência Contratada Realizada Δ% Contratada Realizada Δ% Contratada Realizada Δ% Contra-
tada

Reali-
zada

Δ% Contra-
tada

Reali-
zada

Δ%

Janeiro 660 522 -21%140 143 2% 2.500 2.926 17% 1.090 724 -34% 100 0 -100%
Fevereiro 660 464 -30%140 136 -3% 2.500 2.975 19% 1.090 600 -45% 100 1.541 1441%
Março 660 460 -30%140 137 -2% 2.500 1.877 -25%1.090 512 -53%100 115 15%
Abril 660 426 -35%140 124 -111% 2.500 1.475 -41%1.090 591 -46%100 0 -100%
Maio 660 376 -43%140 128 -8% 2.500 1.547 -38%1.090 584 -46%100 2 -98%
Junho 660 460 -30%140 137 -2% 2.500 1.789 -28%1.090 618 -43%100 19 -81%
1° Semestre 3.960 2.708 -32%840 805 -4% 15.000 12.589 -16%6.540 3.629 -45%600 1.792 198%
Julho 660 490 -26%140 129 -8% 2.500 1.930 -23%1.090 641 -41%100 139 39%
Agosto 660 491 -26%140 136 -3% 2.500 2.123 -15%1.090 621 -43%100 103 3%
Setembro 660 518 -22%140 152 -9% 2.500 2.896 16% 1.090 629 -42%100 912 812%
Outubro 660 595 -10%140 176 -26% 2.500 3.001 20% 1.090 723 -34%100 571 471%
Novembro 660 523 -21%140 153 9% 2.500 3.341 33% 1.090 740 -32%100 1.073 973%
Dezembro 660 574 -13%140 187 33% 2.500 3.257 30% 1.090 710 -34%100 1.126 1026%
2° Semestre 3.960 3.191 -19%840 933 11% 15.000 16.548 10% 6.540 4.064 -37%600 3.924 554%
                
Ano de 2020 7.920 6.415 -19%1.680 1.738 3% 30.000 29.137 -3% 13.080 7.693 -41%1.200 5.716 376%
(*) Indicador mantido para fins de verificação das atividades realizadas no Atendimento de Urgência e Emergência, conforme item 3 do Anexo 
Técnico II, do 6° Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 096/2016;
(**) Indicadores e Metas contratuais significativamente impactados devido ao cenário pandêmico.

3.2 Indicadores de Desempenho - Parte Variável

Indicador Meta Resultados - 1° semestre de 2020
Janeiro Fevereiro Março 1° Trimestre Abril Maio Junho 2° Trimestre

Taxa de Ocupação Hospitalar ≥ 85% 98,37% 99,2% 99,64% 99,07% 70,93% 72,35% 85,19% 76,16%
Tempo médio de 
Permanência Hospitalar 
(dias)

≤ 6 5,2 5,58 4,83 5,20 4,3 4,12 4,78 4,4

Índice de Intervalo de 
Substituição (horas)

≤ 26 18,9 1,08 0,42 6,8 42,2 37,78 19,94 33,31
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